
 
 

 

 

 
“ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. ANGIOLETTI” 

Via Giovanni XXIII, 22 - 80059 Torre del Greco (NA) - Tel. 081.883.4623 - 
Fax 081.883.2671 

PEO: naic8bm00d@istruzione.it – PEC: naic8bm00d@pec.istruzione.it - 
Sito web: www.icangioletti.edu.it 

Cod. Mecc. NAIC8BM00D - C.F. 94032250634 

 

 
 

Albo-Sito web-Atti 
AT 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO DS PER DIREZIONE E COORDINAMENTO DEL 

PROGETTO: 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di 
cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, 
Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado”. 
 
ESO4.6. A4.D-FSEPN-CA-2025-264 

Titolo Progetto: “Orientare per 

una scelta consapevole” 

CUP: J14D25002750007 

 

           
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTA la Delibera n. 8 del 19.12.2024 del Collegio dei Docenti, di aggiornamento del PTOF 

relativo all’anno 2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 13/01/2025 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 

 

 

N
A

IC
8B

M
00

D
 -

 A
64

98
17

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

58
39

 -
 0

1/
12

/2
02

5 
- 

V
I.3

8 
- 

U



 
 

 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 
denominato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e 
FSE+; 

VISTO L’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, 
conforme all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 
che approva l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica 
della decisione di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e 
competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale 
e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore 
dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0057173 del 14/04/2025: Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di 
risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di 
garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una 
riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma 
Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 
2021/1060”; 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI 105099 del 19/06/2025 di autorizzazione del 
progetto di cui in oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo 
Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, 
interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, 
n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado”; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 5096 del 21/10/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 36 del 19/05/2025;                                                                                                                                                                                                               

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 65 del 18/02/2025; 

VISTO   il Decreto di conferimento incarico R.U.P, prot. n. 5463 dell’11/11/2025; 
 
         VISTI   gli adempimenti relativi alle disseminazioni del progetto, prot.n. 5338 del 4/11/2025 

              

 

N
A

IC
8B

M
00

D
 -

 A
64

98
17

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

58
39

 -
 0

1/
12

/2
02

5 
- 

V
I.3

8 
- 

U



 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico Direzione e Coordinamento per la 
realizzazione delle attività previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del 
progetto ESO4.6. A4.D-FSEPN-CA-2025-264 Titolo Progetto: “Orientare per una 
scelta consapevole”.            

 

Art.2 Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice 

acquisiti/spese generali alla voce “spese di gestione”. Per la suddetta attività spetterà il 
corrispettivo orario lordo stato di € 33,18 (trentatre/18) per ogni ora effettuata, fino ad un 
massimo di 180 ore, con liquidazione finale ad avvenuto accreditamento dei fondi da parte 
dell'amministrazione competente. 

 

Art. 3 Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

                                                                       
                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                          Prof.ssa      Rosaria LO PRIORE 

N
A

IC
8B

M
00

D
 -

 A
64

98
17

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

58
39

 -
 0

1/
12

/2
02

5 
- 

V
I.3

8 
- 

U

Firmato digitalmente da ROSARIA LO PRIORE


		2025-12-03T12:51:34+0000
	ROSARIA LO PRIORE




